Soluitur.] Annuâ vicissitudine veris iam appetentis Zephyriq; spirantis & æquali temperie cæli laxantur, quæ rigore frigoris contracta fuerant & gelu obriguerant. Vis huius venti declaratur Georg. 2. v. 330. & lib. 1. Metam. v. 107. Grata autem vices veris sunt propter temperiem calidam & humidam rerum omnium procreatricem: vnde Grammatici putant vtramque vocem ver ac Venus ingenisse nomen: quòd ab illis omnia proueniant & nascantur: quòd quidem etymon Græco τὸ εἶν congruit ab εἶω emitto: quia tum terra edit omnia. Varro tamen paullo aliter notat ver: quòd tum virere incipiunt virgulta & tempus anni vertere se, nisi quòd Iones dicunt βῆρ fortasse τὸ βῆρ τὸ βῆρ: quòd non est dissimile etymo priori.

Fauoni.] Apocope est vel potius crasis gemini ij in vnum. Dicitur autem hic ventus Latinè à fauore vt Græcè ζέφυρος, quasi ζωνφόρος ἢ τὸ ζῶν φέρων, quòd eo flante vita quodammodo reddatur terræ. Alij tamen παρὰ τὸ ζέφω à feruore flectunt vtrumque; tam Græcum quàm Latinum. Græcè dicitur etiam ὁ ζέφυρος, à Plinio lib. 2. c. 47. Fauonium quidem ad septimum cal; Martij helidoniam vocant ab hirundinis visu. Idem à Plin. l. 16. dicitur genialis spiritus mundi, & à Lucret. genitabilis aura Fauonij, id est, ζέφυρος.

Machina.] Machinas hîc vocat phalanges & trabes rotundas, quib. naues vel subducuntur ad littus & nauale: vel inde deducuntur deuolunturq; in mare, οὐδὲν νεωκῆ φάλαγγες, φάλανγες, ὀγκοὶ καὶ ἔρματα μακρὰ. *Iliaδ. β.* Instrumeta helciarij, phalanges, puluini, lora quib. helcarius (quo nomine Martialis vtitur pro eo, qui in portu, & hinc in aridâ subducit & deducit naues) in unum suū trahen-

trahendi navigia exsequitur. Mito translationem vo- cis machinae ad dolos significandos, vt Graecae μηχανη, vnde Latina fluxit, ad technas & fraudes. Tempus au- tem commodum & incommodum navigationi desi- gnatur ab Hesiodo lib. operum & dierum, post ortum & occasum Vergiliarum, id est, ab ineunte vere vsque ad autumnum est comodum: toto autem interiecto tem- pore incommodum.

Carinas.] Carina est alueus & ima pars navis, dicta Graecè δρυοχώρα & ἑπιτομία: illud quidem ἑπιτομία τὸ πῶς δρυὸς ἔχει, quod e materia quercina constet: hoc verò à Gramma- ticcis, vt carina Latine, minimè notatur: nisi quod Isi- dorus tradit dici à currendo, quasi currina: sed defini- tur ab Hesychio τὸ κατὰ πῶρον τῆς νεώς: quae etiam est qui- busdam σείρα: tropin tamen Martialis lib. 12. vsurpat pro poculo vomitum post balnea excitante: vbi de ca- pratore alienae aenae Menogene loquitur.

Ac neq[ue].] Hōc Graecè dici potest, καὶ μὴτε νῦν τὸ βόσκυμα γαυεῖα τοῖς ἐπαύλοις.

Gaudet.] Gaudere videtur fluere à γαίμω, Gallicè 20 s'efgayer.

Prata. &c.] Vlpianus de verborum significatione do- cecit hanc vocem esse dictam, quòd ad percipiendum i- plius fructum se paret per se, nec ad id illi sit opus aliã re, nisi solã falce. Vox autem Graeca λειμῶν ab Eustathio definitur τόπος εἰς ὃν ὕδωρ λείβεται, locus, in quem aqua dif- funditur & destillat, pro quo riguo loco vulgò etiam di- citur βιβάδιον ἢ λείβηδρον.

Pruina.] Dicitur Isidoro à πῦρ, quasi purina, quòd fri- gus, vt ignis, vrat. Eidem ros à ῥόσος: sed Arist. lib. 2. de 30 mundo distinguit glaciem à pruina, Quòd glacies sit a- qua conferta à serenitate compactilis: pruina verò sit ros con- cretus, ac veluti ros semiconcretus seu pruina rosida. Ros est gurtula humida labens tenui concretionem tempore serenitatis. Dicta Festo quòd fruges ac virgulta ineunte praesertim vere, perurat liquefacta: sed puto πῶ ἔρσιω esse rorem non ita concretum.

Iam Cythera.] Hesiod. in Theogonia Venerem scri- bit sic dictam, ὅτι παρσέκυρσε Κυθήροις, id est, quòd appulerit 40 Cytheris. Sunt autem Cythera oppidum, & mons in Creta: de quibus sic Virgil. 10. Aeneid.

Est Paphos. Idaliūq[ue] mibi, sunt alta Cythera. Paullò tamen aliter Eustath. in Dionys. periegesin vers. 499. τὰ Κύθηρα, &c. Cythera insula est ad Cretam retinens etiam nunc appellationem. Causa autem, ut Venus vocetur ex Hesiodi sententia Cythera, est: quia Cytheris appropinquavit. Alij contra παρὰ τὸ κῆρυξ ab occultando: ὅτι κῆρυξ ἀποκρύπτει τὸν πόσον ἐρωτικῆς φιλίας ἐξηρημένον κέσθρ ἰμάσια, quòd cestum omnis amoris (ingulum dependens habeat in se ipsa occ- cultum. vnde nomen sic ἀκῆρυξ pro eo, quod omnis ve- nultatis & elegantiae videtur expers, quo vtitur Cic. E- pilt. 32. lib. 7. Tanta sax est in vrbe, vt nihil sit tam ἀκῆρυξ quòd non alicui venustum esse videatur. i. ciues tam hebeti sunt ingenio, vt inuenta putent venusta.

Imminente lunã.] Ex hoc attributo temporis quidam intelligunt diurnas & nocturnas choreas arbitris re- motis. Quod hic Venus ducere choros dicitur; illos Dianam exercere canit Virg. li. 1. Aen. v. 503. more Grae- corum, ἀσκεῖν χορὰς, & Georg. 4. agitare choros. Luna dici- tur Cicero 2. de nat. Deor. à lucendo, vt Graecè σελήνη 60 quasi σελάσνοναεία, ὅτι σελάσνονοντε, καὶ ἔννορον ἔχει αἰεὶ, quòd lucem & nouam & veterem semper habeat, discedens à coitu, no- uam; ad eundem veniens, veterem. Plinius vocat Lu- nam, molle & nocturnum sidus, & tenebrarū noctur- narum remedium. Tertullian. solatiū noctis.

Gratia decentes.] Numerantur tres Charites ab Hesio- do in Theogonia: quae Plutarchus est secutus in libello 70 περὶ τῶν μάλιστα τοῖς ἡγεμόσι θεῶν τον φιλόσοφον διαλέγεσθαι: quod